ในการจัดการศึกษา โดยใช้งบประมาณในการก่อสร้างเบื้องต้นจากวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยี
เชียงราย เป็นเงิน 600,000 บาท (หกแสนบาทถ้วน) และได้รับการสนับสนุนงบประมาณจากองค์การ
แพลน ประเทศไทย ส านักงานพ้ืนที่ภาคเหนือ ในการจัดซื้อวัสดุทางการศึกษา เครื่องมือและอุปกรณ์
เพ่ือการยังชีพเป็นเงินอีก 234,000 บาท ( สองแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน ) 

โครงการความร่วมมือจัดการอาชีวศึกษาเกษตรในโรงเรียนต ารวจตระเวนชายแดนการท่า
อากาศยานแห่งประเทศไทยเฉลิมพระเกียรติฯ ได้เปิดท าการเรียนการสอนหลักสูตรประกาศนียบัตร
วิชาชีพ (ปวช.) ประเภทวิชาเกษตรกรรม สาขาวิชาเกษตรศาสตร์ สาขางานเกษตรทั่วไป ประจ าภาค